
 

 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschu-
len des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - 
HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 17.10.2017 (GV. NRW. S. 806), hat die 
Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Grundordnung der Universität Duisburg-Essen vom 
13.08.2015 (Verkündungsblatt Jg. 13, 2015 S. 497 / Nr. 
95), zuletzt geändert durch die vierte Änderungsordnung 
vom 13. August 2018 (Verkündungsblatt Jg. 16, 2018 S. 
555 / Nr. 120), wird wie folgt geändert: 
 

§ 8 Abs. 8 wird wie folgt geändert: 

1. Im Anschluss an Satz 5 wird der folgende Satz 6 ein-
gefügt: 

„Die Gruppe der Hochschullehrerinnen und Hoch-
schullehrer, die Gruppe der akademischen Mitarbei-
terinnen und Mitarbeiter und die Gruppe der Mitarbei-
terinnen und Mitarbeiter in Technik und Verwaltung 
können für jede Kommission ein weiteres Mitglied als 
Vertreterin oder Vertreter vorschlagen.“ 

2. Der bisherige Satz 6 wird Satz 7. 
 

 
Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im 
Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – Amtli-
che Mitteilungen in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 
09.11.2018. 

 
Duisburg und Essen, den 21. November 2018 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 16 Duisburg/Essen, den 03.12.2018 Seite 751 Nr. 155  

Fünfte Ordnung zur Änderung der 

Grundordnung  

der Universität Duisburg-Essen 

vom 21. November 2018 



Amtliche Mitteilungen Nr. 155 Seite 752 

 

 


